

## Tampereen kaupungille

### Pispalan asukasyhdistys ry:n kommentti Lorisevanpuiston ja Tahmelan uimarannan kunnostussuunnitelmaan 6.11.2015

Yleistä: Tahmelan uimarannan ja Lorisevanpuiston kunnostussuunnitelma on kehittynyt hyvin aiemmasta suunnitelmasta. Asukkaiden toiveita on suunnitelmassa huomioitu hyvin. **Alueen käyttäjät arvostavat sitä että rantamaisema on jätetty suunnitelmassa avoimeksi sijoittamalla suunnitellut rakennukset kahteen eri paikkaan: wc:t ja pukukopit leikkikentän ja luistelu/pallokentän väliin ja uimavalvojan koppi rannan tuntumaan. Wc-pukusuojarakennuksen sijoittelu suunnitelman osoittamalla tavalla leikkipaikan ja hiekkakentän väliin on järkevää,** sillä sijainti leikkipaikan ja hiekkakentän vieressä palvelee kaikkia alueen toimintoja käyttäviä, ja lisäksi wc:lle ei tarvitse kaivaa viemäriä/säiliötä pienen ranta-alueen tuntumaan, vaan mahdollinen viemäriiitintä voidaan tehdä lähemmäs jo olemassa olevaa viemäriverkostoa.

Leikkikentän suunnitelma ja leikkikentän viereisen kukkulan muotoilu ovat asukasyhdistyksen mielestä hyviä.

Asukasyhdistys kommentoi kuitenkin, että **Lorisevanpuiston ja Tahmelan uimarannan alueen lähteisyys, lähteiköt ja tihkupinnat, ylipäättään maaperän paineellinen pohjavesi, on otettava huomioon aluetta remontoitaessa.** Luonnonvaraisista lähteistä säättää vesilaki. Myös Tampereen kaupungin teettämä hulevesi-, pohjavesi- ja rakennettavuusselvitys tulee ottaa huomioon alueen toimintoja suunniteltaessa.

([http://www.pispala.fi/kurpitsa/pdf/8256\\_hulevesi\\_loppuraportti.pdf](http://www.pispala.fi/kurpitsa/pdf/8256_hulevesi_loppuraportti.pdf))

Haluamme kiinnittää huomion myös siihen että Lorisevanpuiston remonttisuunnitelman tulee noudattaa myös **Tampereen kaupungin luonnonsuojeluohjelmaa 2012-2010, jonka kohdekortissa no 38 Tahmela, Tahmelan lähde ja Lorisevanpuisto** mainitaan:

”SUOJELTAVAT LAJIT: Kynäjalava (VU, ®), lähdeparvikirsikäs (VU), ujonorokirsikäs (VU) ja pyörörutavesiäinen (VU).SUOJELUN TARKOITUS:Suojella lähdekasvillisuutta ja sitä kautta harvinaisia hyönteisiä ja kynäjalavia. HOITO: Aluetta on hoidettava niin, että alueen tihkupinnat säilyvät ja lehtikariketta on saatavilla hyönteisten ravintoresurssina. Puuston poistamista ja harventamista on vältettävä lehdon ja lähteikön alueella.”... ja ”UHAT: Rantojen raivaaminen ja lähdealueen vesitalouden muutokset.” Kohdekortin 38. tietoihin viitaten myös **lähteen viereisen kostean alueen kasvillisuuden raivaaminen tai ojittaminen tai muu muuttaminen on uhka alueen suojeltavien lajien säilymiselle. Asukasyhdistys pyytää jättämään sillensä Tahmelan lähteen viereisen, kaupungin keskustan päin olevan ”torreikon” alueen, joka kommentoitavassa suunnitelmassa on merkitty ojitettavaksi/kuivattavaksi.** Rakennettu kulttuuriympäristö voi hyvin sisältää myös pienen luonnonvaraisen alueen joka mahdollistaa vaarantuneiden lajien säilymisen luonnostaan kostealla ja lehtomaisella alueella. (<http://www.tampere.fi/asuminen-ja-ymparisto/ymparisto-ja-luonto/julkaisut-ja-selvitykset/luonnonsuojeluohjelma.html>)

**Pukuhuoneiden seinustalle, pidennettyjen räystäiden suojaan toivotaan penkkejä** luistimien, urheilujalkineiden yms. vaihtamiseen erityisesti talviaikaan, jos/kun pukuhuoneet ovat lukittuja.

**Roskakoreja toivotaan alueelle useampia,** esimerkiksi lähteen alueelle ja uimarannan välittömään läheisyyteen, sekä leikkipaikalle. Nykyisellään roska-astiat ovat pursuilleet yli jo

kesälauantaiaamuisin. Pelkkä syväkeräyssäiliö, Molok, ei pelkästään riitä. Yksi roskakori voisi olla sijoitettuna uimarannan ja nurmikon välissä kulkevan kävely/pyörätien uimarannan puolella, sillä aiempina vuosina on sattunut vaaratilanteita, kun lapsi on lähtenyt viemään roskaa uimarannalta kävely/pyörätien toisella puolella olevaan roskikseen, ja kovaa vauhtia ajava pyöräilijä on tullut jommasta kummasta suunnasta ko. tietä pitkin.

Pienemmät **roska-astiat tulee myös tyhjentää riittävän usein. Tarvittaessa roska-astioiden tyhjennyspalvelun voisi ostaa läheisyydessä olevalla Kurpitsatalolla toimivalta Kurpitsaliike ry:ltä**, jolla on talolla työllistettyjä töissä kevästä syksyyn. Kaupunkiympäristön kehittämissyksikkö (Kylmäkoski) on ostanut talolta jo rannanniittopalvelut useana vuonna.

Koska **uimarannan ja nurmikkoalueen välissä kulkevalla kävely-/pyörätiellä on sattunut useita päälleajovaaratilanteita** (pieni lapsi ylittämässä pyörätietä ja pyöräilijä ajanut kovaa vauhtia jommasta kummasta suunnasta) **halutaan** alueen kumpaankin reunaan **joko lapsista liikennemerkki tai jonkinlainen hidaste tai muu pyöräilijöiden vauhtia hillitsevä apu jo leikkipuiston kulmalle ja samoin Kurpitsatalon suuntaan.**

Nähtävillä olevassa suunnitelmassa nykyiset parkkipaikat leikkipaikan yläreunasta on poistettu. **Asukasyhdistys toivoo alueelle edelleen 2-3 pysäköintipaikkaa**, jotta rannan katuvarsien ennestään vähäiset pysäköintipaikat pysyisivät uimarannan lähellä vakituisesti asuvien käytössä.

**Uimarannalta alkava nurmikkoalue toivotaan kuivemmaksi kuin se tällä hetkellä on**, jotta sillä olisi miellyttävämpi oleskella.

Tampereella 6.11.2015

Seija Haapamäki

Pispalan asukasyhdistys, pj.

[seija.m.haapamaki@gmail.com](mailto:seija.m.haapamaki@gmail.com)

puh. 040 836 7160